
437 PAG 

Ade  

ESTADO DO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS NBUCADO NO MURAL DO ÓRGA0 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ( ' Z'   12-M 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA AVISO DE 
LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021. A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA, inscrita sob o CNPJ:. 
06.217.954/0001-37 torna público que a CCL estará reunida no dia 11 de 
Fevereiro de 2021, quinta-feira, às 11:00hs (onze horas), na sala de reuniões 
da CCL, situada à Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Centro, Barreirinhas — 
MA, a fim de realizar o Pregão Presencial N° 001/2021, do tipo menor preço 
global, que objetiva a Contratação de Empresa para Assessoria em Controle 
Interno em apoio às atividades do Município de BARREIRINHAS/MA, em 
conformidade com as especificações contidas no edital e seus anexos. . O 
Edital e seus anexos poderão ser examinados gratuitamente pelos interessados, 
ou obtidos mediante o fornecimento de uma (01) resma de papel A4, para a 
reprodução do edital. Maiores informações no endereço mencionado, das 8h00 
às 12h00, email ccl@barreirinhas.ma.gov.br. Barreirinhas (MA), 22 de 
Janeiro de 2021. Iolanda Santos David, Secretária Municipal de 
Administração. 

REVIDO MURALDO ()Reá° 
020.21. 



PAG. 
-

DIÁRIODIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

SEXTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021 

BARREIRINHAS - MA 
ANO V 

www.barreirinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO N.2 1040 — Páginas 06 

Iolanda Santos David 
Secretária Municipal de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

PORTARIA N2 180/2021 — GAB/PREFEITO 

Nomeia os integrantes titulares, suplentes e 
assessores técnicos do Comitê Municipal de 
Prevenção e Enfrentamento ao Coronavlrus — 
COVID-19. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO 

ONRANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 
bL, inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Lei Municipal 
N° 655/2012, de 26 de junho de 2012, e em atenção ao Decreto 002/2020, que 
em seu artigo 39, estabelece a sua composição por 02 (dois) representantes de 
cada Secretaria deste Município, sendo um Titular e um Suplente; 

RESOLVE: 

Art. 12. Nomear os servidores titulares e suplentes do novo Comitê Municipal 
de Prevenção e Enfrentamento ao Coronavírus (COVID-19), considerando a 
gestão que iniciou no exercício 2021. 

Parágrafo único. A relação de nomeados segue anexa a esta portaria, anexo I. 

Art. 22. Esta portaria surtirá efeito com reconhecimento de honra ao mérito e 
o exercício da função será considerada prestação de serviço à população de 
grande relevância, sem remuneração. 

Art. 32. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

elepnete do Prefeito Municipal de Barreirinhas, Estado do Maranhão, em 22 
.....,dneiro de 2021, 199° ano da Independência e 132° ano da República. 

AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA 
Prefeito Municipal 

ANEXO I 

I NÁ MARCIA TEIXEIRA MENDONÇA SUPLENTE 

DÉBORA ELLEN SILVA JORDÃO TITULAR 

FERNANDA DA COSTA SOARES SUPLENTE 

CLAUDIANA DA CRUZ SANTOS TITULAR 

JANILSON SILVA DE MACEDO SUPLENTE 

CARLOS KERLUYLYS RODRIGUES DA SILVA TITULAR 

ELISANDRA BATISTA NASCIMENTO ARAÚJO SUPLENTE 

ISRAEL SILVA DINIZ TITULAR 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO L. DE SOUSA SUPLENTE 

MARIA NÁDIA ROCHA RESENDE TITULAR 

JACYELE CAVALCANTE LISBOA SUPLENTE 

ALINE LEAL BARROS TITULAR 

DULCIMEIRE MARREI ROS CASTRO SUPLENTE 

RAFAEL GOMES DE FREITAS TITULAR 

JOSIVEL DE JESUS SOUSA SUPLENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Ne 001/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA, 
inscrita sob o CNPJ:. 06.217.954/0001-37 torna público que a CCL estará 
reunida no dia 11 de Fevereiro de 2021, quinta-feira, às 11:00hs (onze horas), 
na sala de reuniões da CCL, situada à Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, 
Centro, Barreirinhas — MA, a fim de realizar o Pregão Presencial N2 001/2021, 
do tipo menor preço global, que objetiva a Contratação de Empresa para 
Assessoria em Controle Interno em apoio às atividades do Município de 
BARREIRINHAS/MA, em conformidade com as especificações contidas no edital 
e seus anexos. . O Edital e seus anexos poderão ser examinados gratuitamente 
pelos interessados, ou obtidos mediante o fornecimento de uma (01) resma de 
papel A4, para a reprodução do edital. Maiores informações no endereço 
mencionado, das 8h00 às 12h00, email ccl@barreirinhas.ma.gov.br. 
Barreirinhas (MA), 22 de Janeiro de 2021. Iolanda Santos David, Secretária 
Municipal de Administração. 

Relação de Titulares, Suplentes e Assessores Técnicos do 
Comitê Municipal de Prevenção e Enfrentamento ao Novo Coronavírus (COVID-
19). 

NOME POSIÇÃO 

KARINA KEISI DE SOUSA FRAGOSO TITULAR 

ANDRÉA DE JESUS SÁ COSTA ROCHA ASSESSOR TÉCNICO 

HOZANA DE ALMEIDA EVANGELISTA SUPLENTE 

GLEIDSON RODRIGO ROCHA SANTOS TITULAR 

GIVALDO FARIAS DO NASCIMENTO JUNIOR SUPLENTE 

JAMES OLIVEIRA ROCHA TITULAR 

SEBASTIÃO GOMES OLIVEIRA SUPLENTE 

BRUNO PASSOS PIMENTA TITULAR 

LÍLIAN AGUIAR DOS SANTOS SUPLENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL — SRP - N2 002/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARREIRINHAS/MA, inscrita sob o CNPJ:. 06.217.954/0001-37 torna público que 
a CCL estará reunida no dia 11 de Fevereiro de 2021, quinta-feira, às 16:00h5 
(dezesseis horas), na sala de reuniões da CPL, situada à Av. Joaquim Soeiro de 
Carvalho, s/n, Centro, Barreirinhas — MA, a fim de realizar o Pregão Presencial 
— SRP - Ne 002/2021, do tipo menor preço por item, que objetiva o Registro de 
Preço para Contratação de empresas especializadas para fornecimento de 
combustíveis e lubrificantes, destinados a diversas Secretarias do Município 
de Barreirinhas/MA, em conformidade com as especificações contidas no 
edital e seus anexos. O Edital e seus anexos poderão ser examinados 
gratuitamente pelos interessados, ou obtidos mediante o fornecimento de uma 
(01) resma de papel A4, para a reprodução do edital. Maiores informações no 
endereço mencionado, das 8h00 às 12h00, email ccl@barreirinhas.ma.gov.br. 
Barreirinhas (MA), 22 de Janeiro de 2021. Iolanda Santos David, Secretária 
Municipal de Administração. 



PAa  1,3 9 

1 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

prestação de serviços técnicos, de forma contínua, de Consultoria e 
Assessoria Contábil, a fim de atender a demanda do Legislativo de 
Icatu-MA. DATA DA SESSÃO: 10/02/2021, às 8hs00min. LOCAL: 
Prédio do Legislativo à Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Cen-
tro, Icatu-MA. LEGALIDADE: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores. Os Editais e seus Anexos estão à disposição dos interes-
sados, no local mencionado acima, de 2a a 6', no horário: 08hs30min 
às 12hs00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Icatu 
(MA), 21/01//2021. Eduardo Ramos Soares, Presidente/CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE ICA-
TU-MA, CNPJ N° 35.180.967/0001-87, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2021. OBJETO: 
Prestação de serviços de locação de veículos, tipo Caminhonete, 4 
x 4, Diesel, com fornecimento de combustível, a fim de atender a 
demanda da Câmara Municipal de Icatu-MA. DATA DA SESSÃO: 
05/02/2021, às 08hs00min. LOCAL: prédio do Legislativo à Praça 
Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA, em conformidade 
com a Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°8.666/93 e alterações. 
Os Editais e seus Anexos estão à disposição dos interessados, no lo-
cal mencionado acima, de 2' a 6', no horário: 08hs30min às 12hs-
00min na sala da Comissão Permanente de Licitação. Icatu(MA), 
21/01/2021. Eduardo Ramos Soares, Presidente/CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. A CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU-
MA, CNPJ N°35.180.967/0001-87, torna público que realizará licita-
ção na modalidade Pregão Presencial n° 002/2021. OBJETO: Pres-
tação de serviços para confecção e impressão de materiais gráficos, a 
fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Icatu-MA. DATA 
DA SESSÃO: 05/02/2021, às 10hs00min. LOCAL: prédio do Legis-
lativo à Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, Centro, Icatu-MA, em 
conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Os Editais 
e seus Anexos estão à disposição dos interessados, no local mencio-
nado acima, de 2° a 6a, no horário: 08hs30min às 12hs00min na sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Icatu(MA), 21/01/2021. Edu-
ardo Ramos Soares, Presidente/CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Icatu-MA, CNPJ 
N° 35.180.967/0001-87, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial n° 003/2021. OBJETO: Prestação de 

*serviços de implantação, locação e manutenção de software de Con-
tabilidade, Folha de Pagamento e Portal da Transparência, destinados 
a atender as demandas das atividades internas da Câmara Municipal 
de Icatu-MA. DATA DA SESSÃO: 05/02/2021, às 14hs00min. LO-
CAL: prédio do Legislativo à Praça Jeronimo de Albuquerque, s/n°, 
Centro, Icatu-MA, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 
e alterações. Os Editais e seus Anexos estão à disposição dos interes-
sados, no local mencionado acima, de 2a a 6a, no horário: 08hs30min 
às 12hs00min na sala da Comissão Permanente de Licitação. Icatu(-
MA), 21/01/2021. Eduardo Ramos Soares, Presidente/CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA, inscrita 
sob o CNPJ:. 06.217.954/0001-37 torna público que a CCL estará 
reunida no dia 11 de Fevereiro de 2021, quinta-feira, às 09:00hs 
(nove horas), na sala de reuniões da CPL, situada à Av. Joaquim 
Soeiro de Carvalho, s/n, Centro, Barreirinhas — MA, a fim de realizar 
a Tomada de Preços N° 001/2021, do tipo menor preço global, que 
objetiva a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de 
Assessoramento Jurídico junto à Prefeitura Municipal de Barrei-
rinhas - MA, com a finalidade de assegurar orientação jurídica 
na tomada de suas decisões de natureza administrativa, assim 
como representá-lo judicialmente com a Procuradoria do Muni-

TERÇA- FEIRA, - JANEIRO - 2021 I 

cípio, em conformidade com as especificações contidas no edital e 
seus anexos. . O Edital e seus anexos poderão ser examinados gratui-
tamente pelos interessados, ou obtidos mediante o fornecimento de 
uma (01) resma de papel A4, para a reprodução do edital. Maiores in-
formações no endereço mencionado, das 8h00 às 12h00, email ccl@ 
barreirinhas.ma.gov.br. Barreirinhas (MA), 21 de Janeiro de 2021. 
Iolanda Santos David, Secretária Municipal de Administração. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA, inscrita 
sob o CNPJ:. 06.217.954/0001-37 toma público que a CCL estará 
reunida no dia 11 de Fevereiro de 2021, quinta-feira, às 14:00hs 
(catorze horas), na sala de reuniões da CCL, situada à Av. Joaquim 
Soeiro de Carvalho, s/n, Centro, Barreirinhas — MA, a fim de reali-
zar a Tomada de Preços N° 002/2021, do tipo menor preço global, 
que objetiva a Contratação de empresa especializada em Consultoria 
e Assessoria Contábil para atendimento das Secretarias Municipais de 
Barreirinhas - MA, em conformidade com as especificações contidas no 
edital e seus anexos. . O Edital e seus anexos poderão ser examinados 
gratuitamente pelos interessados, ou obtidos mediante o fornecimento 
de uma (01) resma de papel A4, para a reprodução do edital. Maiores 
informações no endereço mencionado, das 8h00 às 12h00, email ccl@ 
barreirinhas.ma.gov.br. Barreirinhas (MA), 21 de Janeiro de 2021. Io-
landa Santos David, Secretária Municipal de Administração. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA, inscrita 
sob o CNPJ:. 06.217.954/0001-37 toma público que a CCL estará 
reunida no dia 11 de Fevereiro de 2021, quinta-feira, às 11:00hs 
(onze horas), na sala de reuniões da CCL, situada à Av. Joaquim So-
eiro de Carvalho, s/n, Centro, Barreirinhas — MA, a fim de realizar o 
Pregão Presencial N° 001/2021, do tipo menor preço global, que ob-
jetiva a Contratação de Empresa para Assessoria em Controle Interno 
em apoio às atividades do Município de BARREIRINHAS/MA, em 
conformidade com as especificações contidas no edital e seus anexos. 
. O Edital e seus anexos poderão ser examinados gratuitamente pelos 
interessados, ou obtidos mediante o fornecimento de uma (01) resma 
de papel A4, para a reprodução do edital. Maiores informações no 
endereço mencionado, das 8h00 às 12h00, email ccl@barreirinhas. 
ma.gov.br. Barreirinhas (MA), 22 de Janeiro de 2021. Iolanda San-
tos David, Secretária Municipal de Administração. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL — SRP - N° 
002/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/ 
MA, inscrita sob o CNPJ:. 06.217.954/0001-37 toma público que a 
CCL estará reunida no dia 11 de Fevereiro de 2021, quinta-feira, às 
16:00hs (dezesseis horas), na sala de reuniões da CPL, situada à Av. 
Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Centro, Barreirinhas — MA, a fim 
de realizar o Pregão Presencial — SRP - N° 002/2021, do tipo menor 
preço por item, que objetiva o Registro de Preço para Contratação 
de empresas especializadas para fornecimento de combustíveis e 
lubrificantes, destinados a diversas Secretarias do Município de 
Barreirinhas/MA, em conformidade com as especificações contidas 
no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos poderão ser examinados 
gratuitamente pelos interessados, ou obtidos mediante o fornecimento 
de uma (01) resma de papel A4, para a reprodução do edital. Maiores 
informações no endereço mencionado, das 8h00 às 12h00, email ccl@ 
barreirinhas.ma.gov.br. Barreirinhas (MA), 22 de Janeiro de 2021. Io-
landa Santos David, Secretária Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS - MA 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 042/2020 O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados 
que, após análise, foram realizadas readequações em alguns pontos 



01MPORCIOL 
omopornal com hr ESPORTES 

São Luís, terça-feira, 26 de janeiro de 2021 

Sauto Doai libe 
E-mail: sautoduailibe@yahoo.combr PRÉ-COPA DO NORDESTE 

Moto e CSA fazem 
decisão hojea 
Moto Club e CSA se enfrentam pela segunda vez para sa quem vai para a fase de 
grupos da Copa do Nordeste. A primeira partida terminou empatada sem gols 

NERES PINTO 

0
 Moto Club faz, na noite de 
hoje, sua primeira decisão 
em 2021. O jogo vale pela 
Pré-Copa do Nordeste e será 

disputado fora de casa, em Maceió, às 
21h30, no Estádio Rei Pelé, contra o 
CSA. Como no primeiro Jogo em Silo 
Luís houve empate poro a O, o vence-
dor do confronto desta terça-feira 
passa para a fase de grupos do Nor-
destão. Em caso de nova igualdade no 
tempo normal, a equipe ganhadora 
será conhecida por melo das cobran-
ças de tiros livres direto da marca pe-
nal. 

Até ontem à tarde, o Rubro-Negro 
não tinha uma definição sobre algu-
mas posições para começar o jogo. O 
técnico Marclnho Guerreiro dependia 
da inscrição de pelo menos três joga-
dores: o goleiro João Victor, o meia Le-
nfison e o atacante Jefferson. O trio 
aguardava regularização no Boletim 
Informativo Diário (BID) da Confede-
ração Brasileira de Futebol (CBF). 

Outras alterações estão previstas. 
Na defesa, entram os laterais Diego 
Renas e Leal, pois Jeff Silva já se desli-
gou do no clube e Ra( está lesionado. 
Além disso, Guilherme também se en-
contra entregue ao Departamento 
Médico. No meio de campo ocorrerá a 
volta de Abu e no ataque, com a au-
sência de Edrearn, que se negou a via-
jar, alegando problemas pessoais, en-
tra o jovem Cauè ou Andrezinho. Uma 
possível formação do Moto é esta: Jo-
anderson, Diego Renais, Wanderson, 
Alisson e Leal; Abu, Rendell, Cleitinho 

1 

A PRIMEIRA PART1DATERMINOU EMPATADA SEM GOLS NO ESTÁDIO NROZINHOSAN1DS 

e Visor Emanuel; Felipe Ferreira e 
Cauê ou Jefferson. 

A diretoria rubro-negra não se ma-
nifestou, até o fechamento desta edi-
ção, sobre os motivos que determina-
ram o afastamento de Edream, o que 
gerou uma série de especulações, en-
tre as quais, salários atrasados. O atle-
ta também não quis entrar em deta-
lhes. A delegação deixou São Luís des-
de o final da tarde de domingo e on-
tem treinou na capital alagoana. Esta 
será a terceira partida sob o comando 
de Marcinho, que dirigiu o time uma 
vez na Série D do Brasileiro e a primei-
ra na Pré-Copa do Nordeste, em São 
Luís, contra o próprio CSA. 

Alternativo 
O Centro Sportivo Alagoano (CSA) 

deverá colocar em campo uma equipe 
mista. Pelo menos esta eras Intenção 
do técnico Mozart, até ontem. Em de-
clarações à imprensa de Maceió, o 

VAGA NO BASKETBALL CHAMPIONS 

treinador deixou bem claro que a pri-
oridade neste momento é o acesso í 
Série A do Brasileiro. O CSA terá uri' 
jogo decisivo para tentar atingir ser 
objetivo, na próxima sexta-feira, coro-
troo Náutico-PE, em Recife, na próxi-
ma sexta-feira. "A prioridade é o Brasi 
leiro, embora considere a Copa dc 
Nordeste também importante. Por is-
so, vamos colocar em campo umi 
equipe alternativa contra o Motc 
Club", afirmou o treinador. Dois atle-
tas considerados titulares estarão re 
forçando o misto do CSA. São eles, c 
zagueiro Luciano Castán e o atacam( 
Rodrigo Pimpão. Mozart, no entanto 
não adiantou qual serás equipe titu-
lar que começará atuando diante do: 
motenses. 

A arbitragem para CSA x Moto Clut 
será do estado do Piauí. Diego da SlIvr 
Castro (árbitro) terá como Assistente( 
Márcio Iglésias Araújo Silva c 
JanystonyRabelo de Melo. 

Maranhense da Liberdade é campeão pelo Flamengc 

RUAN MIRANDA É MARANHENSE 00 QUILOMBO UBERDADE, TEM 19 ANOSEÉALA-PNI5 DO FLAMENGO BASQUETE JÁ HA CINCO ANOS 

MARIA ASSUNÇÃO 
Especial para O Imparcial 

A vitória do Flamengo Basquete so-
bre o São Paulo teve o protagonismo 
do maranhense Ruas Miranda na 
equipe. A vitória no último sábado, 
que veio apenas no último quarto, 
com 28 a 10 na contagem, deu ao 
campeão uma vaga na Basketball 
Champions League Americas da pró-
xima temporada. Em três edições do 
Super 8,0 Rubro-Negro que era vice-
campeão 2018, chega ao segundo tí-
tulo com três finais disputadas. 

Ruan Miranda 
O garoto de 19 anos, Ala-pivô e Pivô 

do Flamengo Basquete já há cinco 
anos, é maranhense do Quilombo Li-
berdade- celeiro de destaques no es-
porte. Ruanzin, carinhosamente cha-
mado, contrasta com o gigante das 
quadras - colecionador de títulos - 
entre os mais expressivos: Campeão 
NBB 18/19; duas vezes campeão da 
Super8; vice campeão mundial; três 

vezes campeão carioca adulta; cam-
peão Sub21 brasileiro e campeão 
Sub18 brasileiro. 

"Comecei treinando na escola, pas-
sei para a Seleção Maranhense, com-
peti nos JEMs, fiquei um ano no Pau-
listano e tive a honra de chegarão Fla-
mengo onde busco aplicar meus valo-
res, esforços e representar o Mara-
nhão, a Liberdade, os jovens do Brasil, 
aspirando o sonho olímpico", decla-
rouRuan Miranda. 

Busco aplicar meus 
valores, esforços e 
representar o Maranhão, 
a Liberdade, os jovens do 
Brasil, aspirando o 
sonho olímpico 

le 0.11.111MA0 
PREFIRTURA REMOIAS DE RARDORMINAS 
SECRSIAMA MUNICIPAL DE ADMENISTRAÇA0 

PREFEINRA 0220IOPA1 DE SARRORPAUS - MA AVISO DE LKITAQs0, PREGÃO PRESO, 
OAL N. 001/1021. A PPEFEFUSAAILJNIPPAL EIAPRESIINHAS/A. Marta soe o CNP): 
06.217.954/0001-31 terna 005400 50 a CClestara reunida nos... 11 de fevereiro de 1011, 
quInlarklef. et 11210.1 togue tremei na sala cic .0 1-0000 5. Ctl. dluada à Av ...aro 
%eito de Cambo. sie, Centre ganem,. - MA. a Em de reakat o Pregio Presencsal 
001/2021, do tipo menor preso global. cp, oef Cliva a Contratasio de Empresa para 
AasensorlaemConnole Interno elo apoio às atividades do Municlpia de BASPENINPAS/A, 
oro coolocmidade com as asp~es contidas no ednal e teus 4,.,o, old,l,I00000 
anexos poder. ser ~minados gratuitamente pelos interessados, ou obedos medrante 
fornecimento de urna 1011 resma d papel AP. para a mproducão do edltal. Mirone, 
Infonnacfres no endereço menclonado 400/00,0 0N00 ee-sart ect.b.„et,,,,,,,, 00_ 
etc. e...rinha. (MAL va Janeiro ele 2.021.1olanda Samos David, Secretarra rrlunicipal 
de PrelenInIstraglo. 

ESTADO DO MARANNAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DF PARREIRDINAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIAINISTRAÇA0 

PREPEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINNAS MA 0400 DE LICITAÇA0 PRIMA° PRESENCAL - 
SAP - 061/8111, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAPPBSINHAS/MA, Ince). sob o CNP) 
06217 S54/0001 torna pretiro° que a CC1 entrá munida no dq 1 1 de Fevereiro de 2011. 
pralnerforlm, Is Ieda. Idermaels bem. na sala de reunkfes da CPL Ourela à ar opulm 
Snake de Carvalho Prt Canto Barradanms - afim Se reabra- o 20510000.1001.! • SRP 
•10002/2011, de tipo mancam, pot Rem Queda.. RpInno d• Prps para Centram-
EA* empneu• rea08le11aada• para formalmante 2. combusthell • lularnsantes. 
danInadm mIlvarsa•Seratarlaa de Municiara BarmIrInlraMMA, era cranformelad• com 
as aspe:Pra cem conreas lat e re, 0000.0.0023f e seàs anetes podarao ser exarara 
des grarunamenre peNs interessados ou ontrdcs mediante o fornecimento de uma OU resma 
de papel 04 para a reprodusk 4000,/O 11100.e0 informaGfes no ander, rundonado das 
$100 IN.. entali cd0roarrerronrusrna sovo,  Pametnnnat NAL 12 de lanehe de DOI 
Iolanda Sanros Ceve) Secrecena rAunicloal de AdmiNdratio 

ROA. PO Nur,. POMO 
PREFEITURA reurrICiPAL DE RRRRR Manas 
SeCIDTAAM MUNICIPAL DE ADIAINesnEgao 

PRESE,,, sA)Nicterr GE EurrobruNscat - AvI50 GE bartacA0 IOMADA DE arit(OS P• 
001/2021. Pef riu), wuroCinti_ GE BArIPEIPINMANAIA macro sob o CNP) os .rir estro", 

(nona kora. "A ula de reuntdes da CPL situada à Av. losquirn Soem de CaNarno s/n. Cem cr. 
ParreorMas -Nes Sm de real., a tornado de Presos Ne001 /2021, do troo menor preto 0Nnal.cue 
core,. a Contra,. 0. enterrara pare/ Prem•ple d. s•NIP•• d• amm•amm•rde Iandrse 
junte PreNitur• Munklard d• earnIrrnhaa -AIA, com S.W.. da empem orne,. 
88118 na remada d• 181 /NOM., d• emumaa relmlnIsumNa. mem como remmentáso 
ILM8areernm sem • Necaradena da Munerpier. conrormAtade cens rs earecrerrees 
corrtidas no tele, e secs anexos_ O FUN e seus ateso pederbe rer artarnmasSos graturtamente 
pelos loteardes. ou entoas medra.* o forneenento . uma 1011 reuna 00 0.0.1 AN para a 
0Produsào do edite, Maiores Informastes no endereço Tendem.. das aM110 £0 0020 e100 
mlapParralnrarm mapoper. Banalrnhas IMAS 21 d• lanaire de 2021. Iolanda Santos Davi. 
Secretária Aluerlopal de AdrrenlIbef. 

T Esmoo ao MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OARREIRINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇA0 

PREFERIDA MUNIOPAL DE BARREIRINHAS PIA AVISO DE ,cre.çAo TOMADA De PREÇOS 
No E082011. A Pl80E11URA MUNICPAL DE IIMPREIRDASASPAA. Inscrita soe o CNP, 
C6212.054/0001 /32 alrna pilhem que a <CL istara reunida no dia 11 de Feverelro de 2011, 
q000ahaele81•1A00000 Itabrreneherrul. nasalada romano da CO., srunda 208 Joaquim 
Senso de Carmdbo, MN Centre. Banerainbas - PIA a fim de realizar a Tomada de Preen•N• 
002/1021. de ~menor POP. 9E8, 8 Re. Mrianurs ...nu...Soda empresa espreiallut 
2.80 Constaltrada Assessoria Contibil para atendesse. *800,001./E, AlunIcipars de 
Rarreldnhat •MAenuardormitlede som as espedruarstas umbelas rre ednal e seta anexos 
. 0 Edita e me men. Me. ser EarruNnedos patunarrente pelos orpressrediu. 00 
obtalos nedlanla lemeeireento de ume (01) mana de PaPaI na. P0.E 000005*040 
ed. *a IrbrrnapPes no enderesomegcmado, das DOO 8 10100, ernad cdfremr.-
dnImaavpanda•Ranel•Mbas DeSene100d•1031.1ola000aSa00000M00e00ina 
Plunkipal de AdmInIstrasen 

...... 
• ononnucapa - • • • o onimat] 000 

000 9888 
RI . 00000 08EI 

,. 000000 00 0000' 
000000 UOAO O ,I? DIGITAL TAMBÉM E O NOSSO NORMAL 

BILHÕES DE ACESSOS 


